3

ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 26.02.2019 года №8
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6. 77
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	7.
	Руководитель пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Начальник  управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	12.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	13.
	Заведующий  сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Ларин Александр Иванович

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Начальник одела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	20.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	23.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Каймакова Ольга Александровна

	24.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Бренева Валентина Александровна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	МБУ «МФЦ г.Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	29.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	30.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	31.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	32.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	34.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	35.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	36.
	ООО «Кузжилстрой»
	Никитина Марина Александровна

	37.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	38.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин  Евгений Иванович

	39.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	41.
	МБУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка»
	Шигаев Павел Сергеевич

	42.
	«Любимая газета»
	Нуштаева Екатерина

	43.
	«Кузнецкий рабочий»
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Подготовить повестку заседания штаба по развитию экономики  и инвестиционного потенциала               г. Кузнецка.
	28.02.2019
	Власова Н.В.

	2.
	Повысить исполнительскую дисциплину в части качества подготовки ответов заявителям.

	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, организаций, учреждений

	3.
	Проводить мониторинг обращений, поступающих в ООО «ЦКП города Кузнецка» и представлять результаты мониторинга первому заместителю главы администрации г. Кузнецка Трошину В.Е.
	еженедельно

	Шакурский А.М.

	4.
	Обобщать проблемы, содержащиеся в обращениях граждан и при необходимости направлять их Председателю Правительства Пензенской области Н.П.Симонову.
	по мере необходимости
	Трошин В.Е.

	5.
	Отслеживать в социальных сетях наиболее часто встречающиеся вопросы от жителей города, определять по ним проблемы и принимать меры для их решения, при необходимости докладывать Главе администрации города Кузнецка.
	постоянно
	Пастушкова Л.Н.

Бабушкина Н.А.

	6.
	Проработать вопрос по временному замещению средств регионального бюджета на средства бюджета города для ускорения проведения работ по программе «Формирование комфортной городской среды».
	01.04.2019
	Трошин В.Е.
Фролов И.Б.

	7.
	При выпадении снега в больших количествах организовывать совещания и принимать экстренные меры по уборке снега.
Привлечь к данной работе частников, имеющих снегоуборочную технику.
	по мере необходимости
	Трошин В.Е.
Кичатов А.П.

	8.
	Организовать работу по уборке снега с дорог, тротуаров, придомовых территорий (в частности обратить внимание на подходы к образовательным организациям, учреждениям здравоохранения) и удалению сосулек и наледи с крыш домов.
	по мере

необходимости
	Николаев А.Н.

Митрофанов А.Б.

Баишев Р.Ф.

Теряевский А.С.

Управляющие компании

	9.
	Представить информацию по программе профилактики правонарушений по видам муниципального контроля на предмет соответствия Постановлению Правительства РФ от 26.12.2018 №1680.
	15.03.2019
	Белова Н.И.

	10.
	Оперативно решить вопрос по прокладке кабеля к новому торговому центру в центре города.
	01.05.2019
	Трошин В.Е.
Книжников О.Ю.

	11.
	Представить годовой отчет по муниципальным программам.
	01.03.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	12.
	Подготовить материалы, необходимые для обсуждения с Председателем Правительства Пензенской области Н.П.Симоновым вопроса по теплоснабжению города Кузнецка.
	27.02.2019
	Трошин В.Е.

	13.
	Активизировать работу по подготовке проектно-сметной документации на строительство второй станции обезжелезивания.
	15.03.2019
	Трошин В.Е.

	14.
	Представить данные о стоимости подготовки ПСД на капитальный ремонт д.53 по ул.Осипенко, д.33 по ул.Гагарина, д.127 по ул.Белинского.
	11.03.2019
	Трошин В.Е.
Ковалев И.В.

Никитина М.А.

Гришенкова И.В.

	15.
	Дать предложения по оптимизации бюджетных расходов и эффективном использовании бюджетных средств.

	01.03.2019
	Руководители бюджетных организаций

Фролов И.Б.

	16.
	Изучить Послание Президента РФ Федеральному Собранию.
Обратить внимание на проекты курируемых сфер (демография, привлечение врачебных кадров, борьба с онкологией, социальные контракты, здравоохранение, образование, освобождение учреждений культуры от оплаты налога на прибыль и т.д.).
Подготовить информационные материалы для населения о мерах поддержки семей с детьми.
	07.03.2018
01.08.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Малкин И.А.

Березина И.Н.

	17.
	Оказывать содействие гражданам в реализации общественных инициатив.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Пастушкова Л.Н.

	18.
	Оказывать содействие предпринимателям по участию в семинарах в созданном в Пензе региональном центре поддержки экспорта.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

Калмыков А.А.

	19.
	Заключать договоры с региональным оператором по вывозу ТБО по фактическому учету.
	15.03.2019
	Руководители бюджетных организаций

	20.
	Во взаимодействии с регоператором решать вопросы благоустройства контейнерных площадок.
	постоянно
	Руководители бюджетных организаций
Управляющие компании

	21.
	Дополнить отчеты о протечках крыш и проблемах по отоплению в образовательных организациях   информацией о мероприятиях, об исполнителях и сроках устранения  выявленных дефектов.
	15.03.2019
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

	22.
	Организовать поздравления женщин с Международным женским днем на своих подведомственных предприятиях, в организациях, учреждениях.
Включить в план работы администрации поздравления Главой администрации города Кузнецка женские коллективы предприятий.
	07.03.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, организаций, учреждений

Шабакаев Р.И.

Власова Н.В.

	23.
	Взять на контроль вопрос сноса д.213 по ул. Ленина.
	постоянно
	Трошин В.Е.
Белова Н.И.

	24.
	Проработать вопрос необходимости ремонта стоматологического кабинета в старом корпусе МБОУ СОШ №5.
	15.03.2019
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

	25.
	Информировать граждан, желающих выдвигаться кандидатами в депутаты Собрания представителей города Кузнецка, о требованиях законодательства в части выдвижения, регистрации и полномочиях в качестве депутата в случае избрания.
	24.07.2019
	Пастушкова Л.Н.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
[image: image1.emf]
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3